Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidenta da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 016/2017

O Vereador signatário no uso de suas funções legislativo e nos termos

regimentais REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que seja transformado em

uma praça de alimentação o atual Mercado Público (mercado do café). Dando

prioridade aos que já exploram o local, e com uma completa infraestrutura

transformando o ambiente em um local mais atrativo.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação visa melhorias para um local que recebe um grande

número de pessoas, que costumam degustar da culinária daquele local, com uma

melhoria em sua estrutura, seus frequentadores poderão ter um maior conforto e

acessibilidade ao local.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, 20 de

fevereiro de 2017.

                         LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
                                                         Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br